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Do realizacji potrzeb obywateli, takich jak spokój, posiadanie, możliwości rozwoju i wolność,
konieczne jest bezpieczeństwo. Odnosi się ono zarówno do sfery życia poszczególnych
osób, jak też ich mniejszych czy większych grup, kończąc na całej społeczności
państwowej. Bezpieczeństwo w zasadzie determinuje rację istnienia państwa, dlatego
polski system prawny stworzył wiele instytucji, które mają je gwarantować.

Twoje cele

Scharakteryzujesz istotę bezpieczeństwa wewnętrznego.
Ocenisz potencjał bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej.
Przeanalizujesz działanie instytucji obszaru bezpieczeństwa wewnętrznego.
Porównasz zakresy zadań realizowanych przez instytucje obszaru bezpieczeństwa
wewnętrznego.

Źródło: Pixabay, domena publiczna.
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Przeczytaj

Bezpieczeństwo wewnętrzne państwa

Jedną ze składowych bezpieczeństwa narodowego jest bezpieczeństwo państwa. Można je
podzielić na:

bezpieczeństwo zewnętrzne
Bezpieczeństwo zewnętrzne państwa to zespół okoliczności zachodzących w jego
międzynarodowym otoczeniu, pozwalających na spokojne funkcjonowanie. Innymi słowy,
jest to brak zewnętrznych czynników negatywnych, które zakłócałyby rozwój państwa.

bezpieczeństwo wewnętrzne
Bezpieczeństwo wewnętrzne państwa oznacza zabezpieczenie działalności państwa przed
destrukcyjnymi czynnikami wewnętrznymi.

Potencjał bezpieczeństwa wewnętrznego

W celu zabezpieczenia ludności powstało wiele instytucji. Do najważniejszych zaliczamy:

wymiar sprawiedliwości;
służby specjalne;
inne służby, a także straże oraz inspekcje funkcjonujące w ochronie bezpieczeństwa
i porządku publicznego;
służby ratownictwa i ochrony ludności;
podmioty zarządzania kryzysowego;
służby graniczne;
centralne i samorządowe instytucje bezpieczeństwa wewnętrznego.

Usytuowanie instytucji obszaru bezpieczeństwa
wewnętrznego i zakres ich oddziaływania

Instytucje wymiaru sprawiedliwości

Gwarancją zapewnienia właściwego funkcjonowania państwa, w tym zagwarantowania
obywatelom bezpieczeństwa, jest wymiar sprawiedliwości sprawowany przez sądy.

Władzę sądowniczą w Polsce sprawują następujące sądy:

Źródło: Englishsquare.pl sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.



Z sądami współpracują organy ochrony prawnej, w szczególności prokuratura i Służba
Więzienna.

Zastanów się, czy jest możliwe zapewnienie bezpieczeństwa wewnętrznego w państwie
bez sprawnie działającego sądownictwa.

Rola prokuratury

Podstawowym zadaniem prokuratury jest
czuwanie nad przestrzeganiem
praworządności i ściganie przestępstw.
Zadania te realizuje:

Prokurator Generalny;
Prokurator Krajowy;
prokuratorzy powszechnych oraz
wojskowych jednostek organizacyjnych
prokuratury;
prokuratorzy IPN – Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.

Zadaniem prokuratorów jest prowadzenie albo nadzorowanie postępowań
przygotowawczych w sprawach karnych oraz sprawowanie funkcji oskarżyciela
publicznego przed sądami. Prokuratorzy wojskowi oprócz tego realizują zadania związane
z przestrzeganiem prawa i utrzymaniem odpowiedniego poziomu dyscypliny wojskowej.

Podaj najważniejsze – z twojego punktu widzenia – zadanie realizowane przez prokuraturę
w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego.

Zadania Służby Więziennej

Służba Więzienna realizuje zadania
penitencjarne, ochronne oraz
resocjalizacyjne. Ponadto odpowiada za
wykonywanie tymczasowego aresztowania,
ochronę przed negatywnym wpływem

Siedziba Prokuratury Krajowej w Warszawie.
Źródło: Adrian Grycuk, licencja: CC BY-SA 3.0.
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przestępców na społeczeństwo, odstraszanie
potencjalnych przestępców.

W strukturze organizacyjnej SW wyróżniamy:

Źródło: Englishsquare.pl sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.

Służby specjalne

Do najważniejszych podmiotów realizujących zadania specjalne zaliczają się:

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego;
Centralne Biuro Antykorupcyjne.

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego
chroni państwo przed zorganizowanymi
działaniami mogącymi być zagrożeniem dla
niepodległości i porządku konstytucyjnego
Polski oraz funkcjonowania struktur
państwowych. ABW zapewnia ochronę
informacji niejawnych, pozyskuje i analizuje
oraz przekazuje właściwym organom
informacje o istotnym znaczeniu dla
bezpieczeństwa wewnętrznego państwa.

Centralne Biuro Antykorupcyjne jest
powołane do zwalczania korupcji w życiu
publicznym i gospodarczym oraz działalności
naruszającej interesy ekonomiczne państwa
polskiego. CBA prowadzi sprawy operacyjne,
działalność kontrolną, prewencyjną
i edukacyjną.

Policja

Policja to formacja umundurowana
i uzbrojona. Jest przeznaczona do ochrony

Rozważ, jakie predyspozycje powinien mieć
funkcjonariusz Służby Więziennej.
Źródło: Karol Szadkowski (AMZ Kutno), licencja: CC BY-SA
4.0.

Wskaż najważniejszą cechę działalności służb
specjalnych.
Źródło: Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, domena
publiczna.
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obywateli oraz do utrzymywania
bezpieczeństwa i porządku publicznego.
Główne zadania policji to ochrona ludzkiego
życia i zdrowia, a także mienia przed
bezprawnymi zamachami oraz podejmowanie
działań prewencyjnych. W strukturach policji
pracują funkcjonariusze służby kryminalnej,
prewencyjnej i wspomagającej.

Służba Ochrony Państwa

Służba Ochrony Państwa jest to jednolita,
umundurowana i uzbrojona formacja, której
zadaniem jest ochrona osób, obiektów oraz
rozpoznawanie i zapobieganie skierowanym
przeciw nim przestępstwom. SOP ochrania
m.in. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
Marszałka Sejmu RP, Marszałka Senatu RP,
Prezesa Rady Ministrów, wiceprezesa Rady
Ministrów, ministra właściwego do spraw
wewnętrznych, ministra właściwego do
spraw zagranicznych, byłych prezydentów
Rzeczypospolitej Polskiej oraz osoby, które
mają status głowy państwa lub szefa rządu
państw obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. SOP ochrania także różne obiekty
służące m.in. Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów czy Radzie Ministrów.

Państwowa Straż Pożarna

PSP jest formacją powołaną do walki z pożarami, a także klęskami żywiołowymi i różnymi
zagrożeniami miejscowymi. Prowadzi akcje ratownicze podczas katastrof, wypadków
komunikacyjnych, budowlanych oraz chemicznych. Do jej zadań należy też sprawowanie
nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i wydawanie w tym zakresie
opinii. Ponadto PSP podejmuje ścisłą współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi.

Zastanów się, jaką funkcję w środowisku lokalnym
spełniają dzielnicowi.
Źródło: Kub347, licencja: CC BY-SA 4.0.

Uzasadnij, dlaczego głowa państwa jest objęta
ochroną Służby Ochrony Państwa.
Źródło: S�opa, licencja: CC BY-SA 4.0.

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Przedstaw argumenty, dlaczego Państwowa Straż Pożarna cieszy się dużym zaufaniem społecznym.
Źródło: domena publiczna.

Instytucje systemu zarządzania kryzysowego

Zarządzanie kryzysowe jest szczególnie istotnym elementem bezpieczeństwa
wewnętrznego państwa. Odnosi się ono do zagrożeń niemilitarnych. Na szczeblu
centralnym jest realizowane przez Radę Ministrów, która posiłkuje się działalnością
Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Na poziomie województwa zadania
z zakresu zarządzania kryzysowego wykonują wojewodowie z pomocą wojewódzkich
zespołów i centrów zarządzania kryzysowego. Na poziomie powiatu i gminy zadaniami tymi
zajmują się: w powiecie – starosta, w gminie – wójt (burmistrz lub prezydent miasta) oraz
zespoły i centra zarządzania kryzysowego.



Wykaż powody uzasadniające funkcjonowanie systemu zarządzania kryzysowego.
Źródło: Pajast, licencja: CC BY-SA 3.0.

Straż Graniczna

Straż Graniczna jest jednolitą,
umundurowaną i uzbrojoną formacją. Podlega
ministrowi spraw wewnętrznych, a jej
zadaniem jest ochrona granicy państwowej
i kontrola ruchu granicznego. Odpowiada też
za wydawanie zezwoleń na przekraczanie
granicy. SG zapobiega transportowaniu
substancji niebezpiecznych bez zezwolenia,
rozpoznaje, zapobiega i wykrywa
przestępstwa i wykroczenia dotyczące
przekraczania granicy, przeprowadza
kontrolę legalności wykonywania pracy przez
cudzoziemców i prowadzenia przez nich
działalności gospodarczej.

Centralne i samorządowe instytucje obszaru bezpieczeństwa wewnętrznego

Oprócz scharakteryzowanych już instytucji obszaru bezpieczeństwa wewnętrznego
w Polsce działają też inne podmioty aktywne w tym zakresie i realizujące ważne zadania. Ze
względu na usytuowanie w strukturze organizacji państwa możemy wśród nich wyróżnić:

instytucje centralne;
instytucje samorządowe.

Podaj przykład przestępstwa związanego
z przekroczeniem polskiej granicy.
Źródło: LukaszKatlewa, licencja: CC BY-SA 4.0.
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Do instytucji centralnych należą m.in.:

Inspekcja Transportu Drogowego, zajmująca się kontrolą przestrzegania przepisów
dotyczących transportu drogowego i przewozu osób oraz rzeczy;
Państwowa Inspekcja Sanitarno‐Epidemiologiczna, która zajmuje się ochroną
sanitarno‐epidemiologicznej ludności;
służby meteorologiczne i hydrologiczne obowiązane ostrzegać o mogących wystąpić
klęskach żywiołowych.

Wskaż, jakie zadania realizowane przez Państwową Inspekcję Sanitarno‐Epidemiologiczną
uważasz za najważniejsze.

Wśród instytucji samorządowych szczególne
miejsce zajmują straże gminne (miejskie),
które są powołane do ochrony porządku
publicznego. Zakres ich szczegółowych
zadań obejmuje m.in.: ochronę spokoju
i porządku, kontrolę ruchu drogowego,
współpracę z innymi podmiotami
realizującymi zadania w obszarze ratowania
życia i zdrowia obywateli, pomoc
w sytuacjach awarii i klęsk żywiołowych.
Straże gminne (miejskie) ściśle współpracują
z policją, jak również mają uprawnienia
procesowe w sprawach o wykroczenia.

Słownik
ABW

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego

CBA

Centralne Biuro Antykorupcyjne

IPN

Instytut Pamięci Narodowej

Podaj, w czym szczególnie mogą być pomocni
strażnicy miejscy.
Źródło: Wojciech Drozdowski, domena publiczna.



oskarżyciel publiczny

organ państwowy, który wnosi lub popiera oskarżenie przed sądem

postępowanie przygotowawcze

pierwszy etap postępowania karnego (w sprawach przestępstw ściganych z oskarżenia
publicznego), który może mieć formę śledztwa lub dochodzenia

PSP

Państwowa Straż Pożarna

SG

Straż Graniczna

SOP

Służba Ochrony Państwa

SW

Służba Więzienna



Wirtualny spacer + Schemat

Polecenie 1

Zapoznaj się ze spacerem wirtualnym po Komendzie Stołecznej Policji i wykonaj ćwiczenie.

Źródło: Englishsquare.pl sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.

Ćwiczenie 1

Polecenie 2

Zapoznaj się ze schematem interaktywnym i wykonaj polecenia.

Działalność Straży Granicznej

Źródło: Englishsquare.pl sp. z o.o., licencja: CC BY-SA 3.0.

Ćwiczenie 2

Wyszukaj w sieci akcje edukacyjno-informacyjne prowadzone przez Policję. Przygotuj ulotkę

lub plakat dotyczący wybranego przez siebie zagadnienia.

Wskaż, które z zadań stawianych przed Strażą Graniczną są twoim zdaniem najtrudniejsze.

Uzasadnij swoją opinię.



Ćwiczenie 3

Zapoznaj sie z tekstem źródłowym i wykonaj zadanie.

Zasady Etyki Zawodowej Funkcjonariuszy Straży
Granicznej

III. Funkcjonariusz Straży Granicznej w czasie służby i poza nią:
(…)
Służąc Państwu i Narodowi Polskiemu nie manifestuje publicznie
poglądów i sympa�i politycznych, nie uczestniczy w strajkach, nie
tworzy i nie bierze udziału w działalności par�i politycznych; nie ulega
wpływom i naciskom politycznym.

Źródło: Zasady Etyki Zawodowej Funkcjonariuszy Straży Granicznej, dostępny w internecie: strazgraniczna.pl [dostęp
20.07.2020 r.].

“

Przedstaw swoją opinię na temat zakazu uczestnictwa w strajkach i w działalności par�i

politycznych przez funkcjonariuszy SG.



Sprawdź się

Pokaż ćwiczenia: 輸醙難

Ćwiczenie 1
Wskaż obszar działalności, który nie jest zaliczany do zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego
państwa.

służby ratownictwa i ochrony ludności

wymiar sprawiedliwości

służby specjalne

służba dyplomatyczna

Ćwiczenie 2
Wskaż prawidłowe dokończenia zdania.
Bezpieczeństwo wewnętrzne państwa...

jest stanem występowania wewnętrznych czynników zakłócających rozwój
państwa.

to zabezpieczenie działalności państwa przed destrukcyjnymi czynnikami
wewnętrznymi.

jest brakiem zewnętrznych czynników negatywnych, które zakłócają rozwój
państwa.

to zespół okoliczności zachodzących w międzynarodowym otoczeniu państwa.
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Ćwiczenie 3
Wskaż, który z wymienionych podmiotów należy zaliczyć do instytucji obszaru
bezpieczeństwa wewnętrznego państwa w obrębie wymiaru sprawiedliwości.

Sąd Najwyższy

Prokurator Generalny

Minister Sprawiedliwości

Prokurator Krajowy

Ćwiczenie 4
Przyporządkuj podmiot do zakresu zadań.

Służba Więzienna

prokurator

wnosi lub popiera akt oskarżenia
przed sądem

nadzoruje śledztwo

izoluje przestępców od
społeczeństwa

prowadzi resocjalizację








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Ćwiczenie 5

Zapoznaj się z tekstem i wykonaj polecenie.

PAP/MJM

Epidemia COVID-19 w Polsce: nowe zasady
dotyczące imprez plenerowych

Od 17 lipca 2020 r. zmienią się regulacje dotyczące wydarzeń
artystycznych i rozrywkowych w otwartej przestrzeni. Będzie mogło
w nich uczestniczyć więcej niż 150 osób pod warunkiem zachowania
dystansu społecznego – poinformowało we wtorek MKiDN. Od 20
czerwca wydarzenia tego typu mogą odbywać się m.in. w salach
koncertowych i klubach oraz na powietrzu, m.in. w amfiteatrach
i obiektach sportowych.

Źródło: PAP/MJM, Epidemia COVID-19 w Polsce: nowe zasady dotyczące imprez plenerowych, 2.07.2020 r., dostępny
w internecie: pulsmedycyny.pl [dostęp 13.07.2020 r.].

“

Wskaż, jaki podmiot może zdecydować o ograniczeniu złagodzonych zasad organizowania

wydarzeń artystycznych i rozrywkowych ze względu na ochronę sanitarno-epidemiologiczną

ludności.

難



Ćwiczenie 6

Zapoznaj się z tekstem i wykonaj polecenie.

FA, MNIE

Potentat branży biopaliw Grzegorz Ś. ponownie
zatrzymany przez (…)

Funkcjonariusze (…) zatrzymali dwie osoby, w tym Grzegorza Ś. – byłego
prezesa Bar�mpeksu – w związku ze śledztwem dotyczącym
działalności grupy kapitałowej, w skład której wchodzą m.in. spółki
z branży biopaliw oraz spirytusowej. Fakt zatrzymania potwierdził nam
rzecznik (…) Temistokles Brodowski. O sprawie poinformowała też
Prokuratura Krajowa. Jak wyjaśnia Brodowski, zatrzymania to kolejne
działania w śledztwie dotyczącym powstania szkody po stronie grupy
kapitałowej poprzez wyprowadzenie składników majątkowych, w tym
mienia ruchomego, nieruchomości, papierów wartościowych oraz praw
majątkowych wielkiej wartości. Wstępne szacunki wskazują na
powstanie w związku z tym procederem co najmniej 96 mln zł szkody.

Źródło: FA, MNIE, Potentat branży biopaliw Grzegorz Ś. ponownie zatrzymany przez (…), 1.07.2020 r., dostępny w
internecie: tvp.info [dostęp 7.07.2020 r.].

“

Wskaż instytucję obszaru bezpieczeństwa odpowiedzialną za działania w obszarze opisanym

w informacji medialnej.

難



Ćwiczenie 7

Zapoznaj się z tekstem i wykonaj polecenie.

Premier Morawiecki spotkał się z liderami Grupy
Wyszehradzkiej w Warszawie

Polska rozpoczyna w piątek swoje przewodnictwo w Grupie
Wyszehradzkiej. W Warszawie spotkali się przedstawiciele państw V4:
premier Czech, Węgier i Słowacji. Premier Czech Andrej Babiš oficjalnie
przekazał premierowi Polski przewodnictwo w Grupie Wyszehradzkiej.
Na konferencji obecni są również premier Węgier Viktor Orbán
oraz premier Słowacji Igor Matovic.

Źródło: Premier Morawiecki spotkał się z liderami Grupy Wyszehradzkiej w Warszawie, 3.07.2020 r., dostępny w
internecie: wyborcza.pl [dostęp 7.07.2020 r.].

“

Wskaż podmiot działający w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego, który zabezpieczał

wizytę i ochraniał szefów obcych państw podczas spotkania w Warszawie.

Ćwiczenie 8
Zaznacz, które stwierdzenie jest prawdziwe, a które fałszywe.

Stwierdzenie Prawda Fałsz

Państwowa Straż Pożarna zwalcza skutki klęsk
żywiołowych i prowadzi akcje ratownicze.

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego realizuje zadania
w zakresie ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu

granicznego; zapobiega przemytowi substancji
niebezpiecznych przez granicę.

Straż Graniczna zapobiega działaniom mającym stanowić
zagrożenie dla niepodległości i porządku konstytucyjnego

Polski

 
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Ćwiczenie 9

Zapoznaj się z tekstem i wykonaj polecenie.

bas

Twoje dziecko jedzie autokarem na kolonię?
Poproś policjantów o kontrolę bezpieczeństwa

Ruszają wakacyjne wyjazdy na kolonie i obozy. Mimo epidemii, także
i w tym roku wiele dzieci wyjedzie na zorganizowany wypoczynek.
Wrocławscy policjanci uruchamiają punkt kontroli, do którego będzie
można skierować na kontrolę autokary przewożące dzieci. Wszystko, by
zapewnić bezpieczeństwo podczas podróży. W trakcie kontroli autokaru
mundurowi będą kontrolować nie tylko stan techniczny i wyposażenie
autobusu, ale też i uprawnienia oraz trzeźwość kierującego.

Źródło: bas, Twoje dziecko jedzie autokarem na kolonię? Poproś policjantów o kontrolę bezpieczeństwa, 23.06.2020 r.,
dostępny w internecie: tuwroclaw.com [dostęp 7.07.2020 r.].

“

Wskaż obszar bezpieczeństwa poddany kontroli policji oraz podmiot, który oprócz policji jest

uprawniony do badania przestrzegania przepisów dotyczących transportu drogowego

i przewozu osób.

難



Dla nauczyciela

Autor: Dawid Tarczyński

Przedmiot: wiedza o społeczeństwie

Temat: Instytucje obszaru bezpieczeństwa wewnętrznego

Grupa docelowa: III etap edukacyjny, liceum, technikum, zakres rozszerzony

Podstawa programowa:

Zakres rozszerzony

IX. Sprawowanie władzy w Rzeczypospolitej Polskiej.

Uczeń:

16) przedstawia zadania poszczególnych instytucji ze sfery bezpieczeństwa wewnętrznego
w Rzeczypospolitej Polskiej.

Kształtowane kompetencje kluczowe:

kompetencje w zakresie rozumienia i tworzenia informacji;
kompetencje cyfrowe;
kompetencje osobiste, społeczne i w zakresie umiejętności uczenia się;
kompetencje obywatelskie.

Cele operacyjne:

Uczeń:

charakteryzuje istotę bezpieczeństwa wewnętrznego;
klasyfikuje potencjał bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej;
analizuje instytucje obszaru bezpieczeństwa wewnętrznego;
porównuje zakresy zadań realizowanych przez instytucje obszaru bezpieczeństwa
wewnętrznego.

Strategie nauczania:

konstruktywizm;
konektywizm.

Metody i techniki nauczania:

dyskusja;



burza mózgów;
rozmowa nauczająca z wykorzystaniem multimedium.

Formy zajęć:

praca indywidualna;
praca w grupach;
praca całego zespołu klasowego.

Środki dydaktyczne:

komputery z głośnikami i dostępem do internetu, słuchawki;
zasoby multimedialne zawarte w e‐materiale;
tablica interaktywna/tablica, pisak/kreda.

Przebieg zajęć:

Faza wstępna

1. Przeprowadzenie w zespole klasowym burzy mózgów na temat: Które z zagrożeń
wewnętrznych należy uznać za najważniejsze dla bezpieczeństwa państwa?

Faza realizacyjna

1. Przedstawienie tematu i celów zajęć.

2. Uczniowie zostają podzieleni na trzy grupy, z których każda wykonuje inne polecenie:

I grupa – na podstawie dostępnych w internecie informacji określa zadania
Państwowej Inspekcji Sanitarnej w związku z epidemią koronawirusa;
II grupa – na podstawie dostępnych w internecie informacji określa zadania wojewody
w związku z klęską żywiołową powodzi;
III grupa – na podstawie dostępnych w internecie informacji określa zadania straży
miejskiej w związku z pomocą osobom bezdomnym w okresie zimowym.

3. Omówienie przez nauczyciela:

istoty bezpieczeństwa wewnętrznego;
działalności instytucji obszaru bezpieczeństwa wewnętrznego z uwzględnieniem
realizowanych zadań.

4. Praca ze schematem interaktywnym. Uczniowie zapoznają się z materiałami źródłowymi,
odpowiadaja na pytania postawione w schemacie, a potem weryfikują odpowiedzi.
Następnie wykonują ćwiczenia dołączone do multimedium: przedstawiają swoje opinie
i dyskutują.

5. Sporządzenie notatki z lekcji z podziałem na najważniejsze informacje dotyczące:



definicji bezpieczeństwa wewnętrznego;
potencjału bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej;
poszczególnych instytucji obszaru bezpieczeństwa wewnętrznego i realizowanych
przez nie zadań.

Faza podsumowująca

1. Wykonanie ćwiczeń z modułu „Sprawdź się” (5–9). Wspólne omówienie odpowiedzi

Praca domowa:

Uczniowie wykonują ćwiczenia z modułu „Sprawdź się”, których nie rozwiązali na
zajęciach.

Materiały pomocnicze:

FA, MNIE, Potentat branży biopaliw Grzegorz Ś. ponownie zatrzymany przez CBA, tvp.info.

Premier Morawiecki spotkał się z liderami Grupy Wyszehradzkiej w Warszawie [na
żywo], wyborcza.pl.

bas, Twoje dziecko jedzie autokarem na kolonię? Poproś policjantów o kontrolę
bezpieczeństwa, tuwroclaw.com.

Wskazówki metodyczne opisujące różne zastosowania multimedium:

Schemat może być wykorzystany do lekcji powtórzeniowej lub jako materiał do
przygotowania prezentacji multimedialnej o instytucjach obszaru bezpieczeństwa
wewnętrznego.


